
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/may./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$87,922,400.00SERVICIOS PERSONALES $7,739,737.99 $7,739,737.99$0.00 $80,182,662.01$87,922,400.00

$64,290,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,191,157.42 $6,191,157.42-$60,000.00 $58,038,842.58$64,230,000.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $17,000.00 $17,000.00$60,000.00 $43,000.00$60,000.00

$9,200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $143,605.10 $143,605.10$0.00 $9,056,394.90$9,200,000.00

$11,342,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,387,975.47 $1,387,975.47$0.00 $9,954,424.53$11,342,400.00

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$2,090,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $2,090,000.00$2,090,000.00

$23,687,614.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,929,795.70 $2,839,732.36$145,000.00 $20,902,818.30$23,832,614.00

$2,247,300.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $183,575.93 $215,173.58$530,000.00 $2,593,724.07$2,777,300.00

$246,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $29,611.12 $16,113.28$50,000.00 $266,388.88$296,000.00

$4,590,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $122,770.20 $40,477.39-$538,848.00 $3,928,381.80$4,051,152.00

$4,480,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $336,963.88 $335,943.08$0.00 $4,143,036.12$4,480,000.00

$9,876,314.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,118,896.17 $2,142,337.38$30,000.00 $7,787,417.83$9,906,314.00

$650,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $22,047.93 $21,759.93-$50,000.00 $577,952.07$600,000.00

$300,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00-$1,152.00 $298,848.00$298,848.00

$1,298,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $115,930.47 $67,927.72$125,000.00 $1,307,069.53$1,423,000.00

$26,282,260.00SERVICIOS GENERALES $3,690,480.79 $2,821,979.48-$145,000.00 $22,446,779.21$26,137,260.00

$9,029,000.00SERVICIOS BÁSICOS $673,601.96 $673,601.96$0.00 $8,355,398.04$9,029,000.00

$3,511,360.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $25,288.00 $17,864.00-$1,250,000.00 $2,236,072.00$2,261,360.00

$3,863,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $15,251.32 $10,283.02-$1,500,000.00 $2,347,748.68$2,363,000.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,663.87 $20,663.87$100,000.00 $179,336.13$200,000.00

$1,933,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $111,970.65 $171,578.08$305,000.00 $2,126,429.35$2,238,400.00

$806,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $52,200.00 $17,400.00$400,000.00 $1,154,300.00$1,206,500.00

$379,000.00Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00$0.00 $379,000.00$379,000.00

$4,160,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,650,680.99 $1,769,864.55$1,750,000.00 $3,259,319.01$5,910,000.00

$2,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $140,824.00 $140,724.00$50,000.00 $2,409,176.00$2,550,000.00

$20,390,421.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,610,680.96 $1,355,389.04$50,000.00 $18,829,740.04$20,440,421.00

$7,354,955.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $173,602.24 $104,459.00-$700,000.00 $6,481,352.76$6,654,955.00

$10,400,000.00AYUDAS SOCIALES $1,263,911.64 $1,077,762.96$750,000.00 $9,886,088.36$11,150,000.00

$2,635,466.00PENSIONES Y JUBILACIONES $173,167.08 $173,167.08$0.00 $2,462,298.92$2,635,466.00

$7,588,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,194,428.80 $1,489,022.61$617,392.00 $7,010,963.20$8,205,392.00

$883,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $863,828.80 $433,408.32$855,000.00 $874,171.20$1,738,000.00

$735,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $330,600.00 $330,600.00$65,600.00 $470,000.00$800,600.00

$95,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$50,000.00 $45,000.00$45,000.00
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$2,710,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $720,000.00$1,330,000.00 $4,040,000.00$4,040,000.00

$320,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00$320,000.00

$2,680,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $5,014.29-$1,583,208.00 $1,096,792.00$1,096,792.00

$165,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $165,000.00$165,000.00

$33,460,045.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,350,228.49 $3,642,821.37-$617,392.00 $27,492,424.51$32,842,653.00

$30,645,045.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,900,228.49 $3,192,821.37-$1,295,392.00 $24,449,424.51$29,349,653.00

$2,815,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $450,000.00 $450,000.00$678,000.00 $3,043,000.00$3,493,000.00

$4,000,000.00DEUDA PÚBLICA $76,789.95 $76,789.95$6,000,000.00 $9,923,210.05$10,000,000.00

$4,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $76,789.95 $76,789.95$6,000,000.00 $9,923,210.05$10,000,000.00

$203,330,740.00   Total del Gasto $22,592,142.68 $19,965,472.80$6,050,000.00 $186,788,597.32$209,380,740.00


